
- 1 -

心も体も元気な子どもを育成するために 家族みんなではやね・はやおき・あさごはんを実践しましょう！！

一人一人を大切に！
風さわやかな季節を迎えました。新年度がスタートして３週間ほど経ちました。今年度は震

災の影響で，例年より３日遅れの新学期のスタートとなりましたが，各学年・学級の活動も軌

道に乗ってきており，子供たちは，毎日生き生きと生活しています。初めは戸惑いを見せてい

た１年生も学校に慣れてきて，明るく元気に過ごしています。

先週の１・２年の同伴下校には，子供たちの登下校時の通学路の点検等，安全確保に向けて

保護者の皆様にご協力いただきありがとうございました。

さて，本日の授業参観・ＰＴＡ総会・懇談会には，たくさんの保護者の皆様においでいただ

き，張り切って学習に取り組むお子さんの姿をご覧いただけたことと思います。

今年度も一人一人を大切にして教育活動を推進してまいりたいと考えています。お子さんの

健康管理を含めましてご理解ご支援をよろしくお願い申し上げます。

4 月
２５日（月）１年交通教室，代表委員会 １３日（金）全校集団下校訓練・安全教室

耳鼻科検診３年，すみれ・ メール送信 9:00 頃

ひまわり・たんぽぽ学級 外国語活動

２６日（火）運動会全体練習Ⅰ １６日（月）委員会活動

２７日（水）メールテスト １７日（火）午前授業，家庭訪問(加茂 1.2 丁目)

２９日（金）昭和の日 １８日（水）内科検診４～６年

５月 １９日（木）午前授業，家庭訪問(加茂２丁目）

２日（月）運動会全体練習Ⅱ 歯科検診１～３年，すみれ・

３日（火）憲法記念日 ひまわり・たんぽぽ学級

４日（水）みどりの日 ２０日（金）午前授業，家庭訪問(加茂 3.4.5 丁目)

５日（木）こどもの日 外国語活動

７日（土）運動会（振替授業日） ２３日（月）午前授業，家庭訪問（上谷刈）

８日（日）運動会予備日 ２４日（火）午前授業，家庭訪問（上谷刈）

９日（月）振替休業日 ２年視力検査

１０日（火）振替休業日予備日(全学年弁当日） ２５日（水）午前授業，家庭訪問（上谷刈）

１１日（水）市一斉子どもを守ろうデー 内科検診１～３年，すみれ・

※１３日（金）から変更になりました。 ひまわり・たんぽぽ学級

集団下校顔合わせ(４校時) ２７日（金）１年耳鼻科検診

尿検査容器配布 クラブ活動，外国語活動

１２日（木）尿検査回収 ３０日（月) 代表委員会，５年耳鼻科検診

３１日（火）６月朝会

児童数４７０名 学級数１９

ホームページアドレス
http://www2.sendai-c.ed.jp/~kamosyou/

教育目標

『豊かな心をもち，健康でたくま

しく，意欲に満ちた児童の育成』

平 成 ２ ３ 年 ４ 月 ２ ２ 日（金）



- 2 -

５月の授業時程について
４月１８日（月）から２８日（木）までの簡易給食の実施にあたり，短縮授業時程で，

下校時刻を早める措置をとらせていただいておりますが，５月に入ってからも完全給食

が提供されるのが難しい状況です。完全給食が提供されるまでの間，主食（ごはん又は

パン）と牛乳による給食にならざるを得ない状態です。

つきましては，５月２日（月）から完全給食が提供されるまでの間は，ライフライン

復旧及び食品等流通の改善の状況から，ご家庭でご準備いただいた副食（おかず等）を

ご持参いただき，通常の時程に戻すことにしたいと思います。

改めてお知らせいたしますが，ご理解・ご協力の程よろしくお願いいたします。

よろしくお願いします
４月１８日（月）からの給食再開に伴い，３名の職員が着任いたしました。どうぞよろ

しくお願いいたします。

給食搬送 細谷 圭 給食搬送 鈴木 貴子 代替給食搬送 下島 美佳子
ほそ や けい すず き たか こ したじま み か こ

スクールカウンセラーの先生をご紹介します
今年度は，三道なぎさ先生が来校して，子供たちや保護者の皆様の様々な悩み

さんどう

や困っていることなどの相談にあたります。来校時は一日中カウンセラー室（北３

階相談室）に在室しています。

相談したいことがありましたらお出でください。

［年間の開設予定日］基本的に火曜日になります。

４月 26日※午後のみ 10 月 18日

５月 10日・24日 11 月 ８日・22日

６月 14日・28日 12 月 13日

７月 12日 １ 月 17日・31日

８月 30日 ２ 月 14日・28日

９月 13日・20日・27日 ３ 月 13日

ありがとうございます

◎ 昨年度に引き続き，加茂中地域支援本部 ◎ 今年度も学校ボランティア防犯巡視員

サポーターのご協力をいただき，１年生の各 の方々に通学路の巡視をしていただきま

クラスに１０名の小１生活・学習サポーター す。「巡回中」の黄色い腕章を付けて子

の方に交替で入っていただくことになりまし 供たちを見守ってくださいます。心より

た。 感謝申し上げます。

さっそく４月１２日から入っていただき， 保護者の皆様にもご理解の程よろしく

給食準備や運動会の練習などでお世話になっ お願いいたします。

ております。心よりお礼申し上げます。

小１生活・学習サポーターの皆様

鹿郷様・上遠野様・佐々木様・高野様

武山様・三浦様・三橋様・村山様

池内様・半澤様


